
Solec Kujawski, 15.05.2023 r. 

 

INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH PRZEZ 

RADĘ MIEJSKĄ W SOLCU KUJAWSKIM  

W ROKU 2023 

 

Realizując dyspozycję wynikającą z art. 14. Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) informuje się, że do Rady Miejskiej w 2022 roku wpłynęło 5 

petycji:  

1. Przedmiotem pierwszej petycji było zwołanie sesji nadzwyczajnej i podjęcie uchwał 

w kwestii szkodliwości maseczek i rozporządzenia o konieczności zakrywania ust i 

nosa. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RM w celu 

dokonania jej analizy. Rada Miejska Uchwałą Nr XLI/326/22 z dnia 18.02.2022 r. 

uznała petycje za bezzasadną i odmówiła jej uwzględnienia uzasadniając, że m.in. 

brak jest podstaw prawnych uprawniających Radę Miejską w Solcu Kujawskim do 

popierania działań obejmujących treść petycji, czyli podejmowania uchwał w 

sprawie szkodliwości noszenia maseczek i rozporządzenia o konieczności 

zakrywania ust i nosa. Przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady 

Miejskiej. 

2. Przedmiotem drugiej petycji była naprawa uchwał antysmogowych i programu 

ochrony powietrza. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji RM, która po analizie uznała, że sprawy poruszone w ww. petycji nie należą 

do kompetencji RM i skierowała petycję wg właściwości do Burmistrza Solca 

Kujawskiego.  

3. Przedmiotem trzeciej petycji były zmiany szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych zakresie dot. 

częstotliwości obioru mebli i innych odpadów wielogabarytowych. Petycja została 

skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RM w celu dokonania jej analizy. 

Rada Miejska Uchwałą Nr XLVIII/355/22 z dnia 10.06.2022 r. uznała petycje za 

bezzasadną i odmówiła jej uwzględnienia uzasadniając m.in. że zmiana 

częstotliwości wywozu odpadów miałaby wpływ na wzrost stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, co najmniej o 1,00 zł.  

4. Przedmiotem czwartej petycji było utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Petycja 

została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RM w celu dokonania jej 



analizy. Rada Miejska Uchwałą Nr LI/376/22 z dnia 26.08.2022 r. uznała petycję za 

zasadną. 

5. Przedmiotem szóstej petycji było utworzenie Budżetu Obywatelskiego Gminy 

Solec Kujawski. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

RM w celu dokonania jej analizy. Rada Miejska Uchwałą Nr LI/376/22 z dnia 

26.08.2022 r. uznała petycje za zasadną. 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

  

 

 

 

 

  

  

   

 

  

   

  


